
 

ORDINANZA SINDACALE n. 11 del 19-07-2021 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

ORDINANZA n. 11  Reg. Generale 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 11 del 19-07-2021 

 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura della Strada Comunale STRADA DELLE PIANE per l'esecuzione lavori di 

sistemazione e ripristino del manto stradale e completamento della fognatura esistente. 

IL SINDACO 

VISTO che con Determinazione Dirigenziale del Responsabile del Servizio LL.PP., Ambiente, Gestione e 
Manutenzione n. 100 del 28/05/2021 sono stati affidati i lavori di “Sistemazione e ripristino del manto 
stradale e completamento della fognatura esistente lungo Strada delle Piane danneggiata a causa dei lavori 
di realizzazione delle S.A.E. area Pian di Giove - II° STRALCIO”, alla Ditta IPERATORI SCAVI S.R.L.S. con sede 
in Via Aldo Moro n. 22 - 62020 Caldarola (MC) – P.iva 01958510438; 

VISTO che per la realizzazione dei lavori di cui sopra si rende necessario intervenire sul piano viario, in 
modo invasivo, con mezzi e personale specializzato; 

PRESO ATTO della necessità, al fine di garantire la sicurezza stradale e l’incolumità delle persone, di 
impedire il transito veicolare e pedonale, ad esclusione dei residenti, per il tempo strettamente necessario 
all’esecuzione dei lavori e precisamente a partire da 19/07/2021 fino a conclusione dei lavori; 

CONSTATATO che detta chiusura non creerà ostacolo alla circolazione stradale né particolari disagi alla 
popolazione residente poiché esistono percorsi alternativi; 

VISTO il D.L.gs. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16/2/1992 “Regolamento del Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 

VISTE le norme sulla Sicurezza dei Cantieri e le norme in materia di Tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro di cui al D.Lgs. 09/04/2008 n. 81;  

VISTE le disposizioni per il segnalamento dei cantieri temporanei stradali di cui al D.M. 10/07/2002 e 
ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 

 

tutto ciò premesso 

ORDINA 

LA CHIUSURA TEMPORANEA A PARTIRE DAL GIORNO 19/07/2021 FINE A CONCLUSIONE DEI 
LAVORI, DELLA STRADA COMUNALE “VIA DELLE PIANE” 

AVVERTE 

che per eventuali danni a persone derivanti dal mancato rispetto della presente ordinanza il contravventore 
risponderà in via penale, civile ed amministrativa; 

DISPONE  

1) che la ditta assuntrice dei lavori dovrà provvedere a propria cura e spese all’apposizione della necessaria 
segnaletica di cantiere, opportunamente adattata ed integrata in base allo stato dei luoghi ed 
all’avanzamento del cantiere e del mantenimento in perfetta efficienza della stessa per l’intera durata 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 11 del 19-07-2021 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

del cantiere, il tutto nel rispetto del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e del regolamento di cui al DPR n.495 
del 16.12.1992, come modificato e integrato dal D.L. n.360 del 10.09.1993, rimanendo con ciò, unica 
responsabile per danni a persone e/o cose derivanti dalla inadeguata segnaletica; 

2) che la ditta assuntrice dei lavori dovrà garantire l’accesso dei residenti e proprietari dei fabbricati, 
insistenti nel tratto di via delle Piane interessato dalla chiusura temporanea, durante tutta la durata dei 
lavori; 

3) che al termine dei lavori, la ditta esecutrice degli stessi, dovrà verificare la percorribilità in sicurezza del 
tratto in questione e quindi ripristinare lo stato dei luoghi e tutti i criteri di sicurezza viabilistica. 

INDIVIDUA 

Ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del Procedimento il Cap. Silvano Seccacini, Responsabile 
dell’Area di Vigilanza e che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso la sede del Comune 
di Muccia; 

 

RENDE NOTO 

 

Che contro il presente provvedimento sono ammissibili: 

- Ricorso al Prefetto entro 30 gg. ovvero 

- Ricorso al T.A.R. entro 60 gg ovvero 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

tutti i termini sono decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

 

DISPONE inoltre 

 

1) di notificare la presente ordinanza a: 

- Ditta IMPERATORI SCAVI S.R.L.S. con sede in Via Aldo Moro n. 22 - 62020 Caldarola (MC) – P.iva 
01958510438, pec: imperatoriscavisrls@pec.it  

2) che copia del presente provvedimento venga trasmesso agli organi di Polizia nonché agli addetti 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S. è demandato il compito di far 
rispettare la presente Ordinanza, in particolare: 

1. al Responsabile della Polizia Locale che è incaricato della verifica per il rispetto della presente 
ordinanza, 

2. al Comando Stazione Carabinieri di Serravalle di Chienti: pec: tmc30712@pec.carabinieri.it ; 

3. alla prefettura di Macerata: pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it ; 

3) che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di Muccia. 
 

Dalla Casa Comunale, li  19-07-2021 

 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

  

mailto:imperatoriscavisrls@pec.it
mailto:tmc30712@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it


 

ORDINANZA SINDACALE n. 11 del 19-07-2021 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo 

Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  19-07-2021 per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

.  

 

 IL IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

